報道関係者各位                        平成 29 年 10 月 10 日

家族×運動 フォトコンテスト
開催のお知らせ

京都光華女子大学（学長：一郷正道）キャリア形成学部キャリア形成学科の正課科目「プロジェクトⅡ(担当

教員：乾明紀准教授)」の中で、受講生であるキャリア形成学科 3 年生 6 名がプロジェクトチーム(チーム名：健

康まちづくり PT)を組み、「家族×運動」をテーマにした写真コンテストを開催しております。

「プロジェクトⅡ」では、自治体・NPO・企業等に訪問し、それぞれが抱える課題の収集・抽出を行い、実行

可能な課題に対し、プロジェクトチームを立ち上げ、課題の解決に取り組んでおります。こうした取り組みを通

じ、社会で活躍できる女性になるべく、実践する力やチームで働くために必要となるコミュニケーション能力・

進行管理能力を養うことを目的としています。

今回のコンテストは、健康長寿に向けた取組みの多くが高齢者を対象にしたものが多く、ミドル層に十分訴求

できていないことに問題意識を持ち、さらに京都の子どもたちの体力が全国平均を下回っていることに着目し、

多様なライフスタイルの中、家族で体を動かす機会が減ったためではないかと仮説を立てました。そこで、「家

族×運動」をテーマにした写真コンテストを開催することで、運動不足になりがちな生活習慣を見直すきっかけ

にしていただこうと健康まちづくり PT では考えております。

報道各社におかれましては、ぜひ、広くご案内・取材いただきますようお願い申し上げます。

記

京都光華女子大学キャリア形成学部キャリア形成学科 健康まちづくり PT 主催

「家族×運動 フォトコンテスト」

【応募期間】 2017 年 10 月 1 日（日）～11 月 12 日（日）

【応募資格】 次の基準を全て満たした写真があれば、どなたでも応募できます。

①家族が 2 人以上写っていること

②体を動かし、運動していることが伝わること

【審査方法】 一次審査：本学教員による審査。一次審査通過者のみ 11 月 16 日(木)までに連絡します。

       二次審査：以下の展示期間中の投票により審査。審査の観点は、「体を動かすっていいな！」が

伝わるかになります。

【応募方法】 プリント作品の場合

       ○B4 サイズでプリントして郵送してください

       ○次の情報を同封してください。

氏名(フリガナ)・住所・年齢・電話番号(連絡先)・メールアドレス・作者とタイトル・

        写真に写っている家族の続柄

       ○お一人様、何点でも応募可能 ※返却はできませんので、ご容赦ください。

       ○写真は縦・横どちらでも結構です。

       ○応募住所：〒615-0882 京都府京都市右京区西京極葛野町 38 京都光華女子大学

                    キャリア形成学科「フォトコンテスト係」

NEWS RELEASE

【応募方法】 デジタル作品の場合

       ○メールに添付して、応募してください。

       ○次の情報をメールに明記してください。

氏名(フリガナ)・住所・年齢・電話番号(連絡先)・メールアドレス・作者とタイトル・

        写真に写っている家族の続柄

       ○お一人様、5 点までとさせていただきます。写真 1 点につき、1 通のメールでご応募ください。

       ○写真は縦・横どちらでも結構です。

       ○応募メールアドレス：kyotokoka.2017@gmail.com

※応募データで未加工・未処理にて B4 サイズにプリントし、審査いたします。

画質にご注意ください。

入賞作品を展示した学内展覧会を以下の期間・場所で開催いたします。

【期  間】 2017 年 11 月 18 日(土)～11 月 19 日(日) 学園祭※事前申し込み不要

       2017 年 11 月 27 日(月)～12 月 8 日(金)※要事前申し込み

【場  所】 京都光華女子大学 聞光館エントランス

【問い合わせ】京都光華女子大学キャリア形成学科 3 年生 健康まちづくり PT

       Kyotokoka.2017@gmail.com

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

≪取材に関するお問い合わせ≫

京都光華女子大学／短期大学部 入試広報部 担当：橋詰

[TEL] 075-325-5311  [FAX] 075-312-5594 [E-mail] jk2@mail.koka.ac.jp[URL] http://www.koka.ac.jp/

mailto:kyotokoka.2017@gmail.com
mailto:Kyotokoka.2017@gmail.com